
ZARZĄDZENIE Nr 36/PM/2026 
 

PREZYDENTA MIASTA LEGNICY 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia na rok szkolny 2026/2027 terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego 
i postępowania uzupełniającego, w tym terminów składania dokumentów, 

do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, oraz podania 
do publicznej wiadomości kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu 
uzupełniającym, a także dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów i liczby 

punktów możliwej do uzyskania za poszczególne kryteria. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 i 1436) , art. 154 ust. 1 i ust. 3, w związku z art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, 622, 1160, 1837) i § 53 ust.1 pkt 1 Regulaminu organizacyjnego 
Urzędu Miasta Legnicy stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 60/UM/2024 Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 
17 maja 2024 r. w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego Urzędowi Miasta Legnicy zmienianego 
Zarządzeniami Prezydenta Miasta Legnicy Nr 157/UM/2024 z dnia 28 października 2024 r., Nr 202/UM/2024 
z dnia 23 grudnia 2024 roku, Nr 11/UM/2025 z dnia 21 stycznia 2025 r., Nr 42/UM/2025 z dnia 18 lutego 
2025 r.zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

Określa się terminy przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego na rok 
szkolny 2026/2027, w tym terminy składania dokumentów, do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Legnica, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Podaje się do publicznej wiadomości kryteria rekrutacji na rok szkolny 2026/2027 
do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach, dla których organem prowadzącym jest Miasto 
Legnica, a także liczbę punktów za każde z tych kryteriów i dokumenty niezbędne do potwierdzenia, spełnienia 
tych kryteriów i liczby punktów możliwej do uzyskania za poszczególne kryteria zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  

Zobowiązuje się dyrektorów przedszkoli i szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto 
Legnica, do przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego do przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, zgodnie z terminami określonymi w załączniku Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia oraz kryteriami branymi pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu 
uzupełniającym wraz z dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów, a także liczbą 
punktów możliwych do uzyskania za poszczególne kryteria, określonych w załączniku Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 4.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu. 

§ 5.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Prezydent Miasta Legnicy 
 

(-) Maciej Kupaj 
 

Id: 5073D830-E67F-47AE-BC0E-32F64B79D4A4. Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 36/PM/2026 

Prezydenta Miasta Legnicy 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

§ 1.  

Określa się następujący harmonogram czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu 
rekrutacyjnym uzupełniającym do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Miasto Legnica, na rok szkolny 2026/2027: 

L.p. Rodzaj czynności 
Termin w 

postępowaniu 
rekrutacyjnym 

Termin w 
 postępowaniu 

uzupełniającym 
1. Złożenie wniosku o przyjęcie do przedszkola/oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej wraz z 
dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez 
kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę 
w postępowaniu rekrutacyjnym 

3.03.2026 - 
17.03.2026 7.05.2026-11.05.2026 

2. Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o 
przyjęcie do przedszkola/oddziału przedszkolnego w 
szkole podstawowej dokumentów potwierdzających 
spełnianie przez kandydata kryteriów branych pod uwagę 
w postępowaniu rekrutacyjnym  

18.03.2026 - 
20.03.2026 

12.05.2026 
15.05.2026 

3. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję 
rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i 
kandydatów niezakwalifikowanych 

9.04.2026 8.06.2026 

4. Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia 
poprzez złożenie pisemnego oświadczenia 

9.04.2026 - 
13.04.2026 

8.06.2026- 
10.06.2026 

5. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję 
rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów 
nieprzyjętych 

14.04.2026 11.06.2026 

§ 2.  

Czynności  postępowania rekrutacyjnego wymienione w § 1 poprzedza złożenie deklaracji kontynuowania 
wychowania przedszkolnego na kolejny rok szkolny w terminie od  23.02.2026 r. do 2.03.2026 r. 

Id: 5073D830-E67F-47AE-BC0E-32F64B79D4A4. Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 36/PM/2026 

Prezydenta Miasta Legnicy 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Kryteria rekrutacji na rok szkolny 2026/2027 do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Legnica, a także 
liczba punktów za każde z tych kryteriów i dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia. 

Do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej 

przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na obszarze Miasta Legnica. 

 
W przypadku większej liczby kandydatów spełniających powyższy warunek, niż liczba wolnych miejsc 
w przedszkolu i oddziale przedszkolnym, na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod 
uwagę łącznie następujące kryteria: 

1. wielodzietność rodziny kandydata; 

2. niepełnosprawność kandydata; 

3. niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata; 

4. niepełnosprawność obojga rodziców kandydata; 

5. niepełnosprawność rodzeństwa kandydata; 

6. samotne wychowywanie kandydata w rodzinie; 

7. objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

Każde z powyższych kryteriów ma wartość 100 punktów. 

Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia ww. kryteriów są: 

1. dla  kryterium określonego w pkt 1 - oświadczenie o wielodzietności rodziny kandydata, 

2. dla  kryterium określonego w pkt 2 - 5 - orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu 
na niepełnosprawność, orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie 
równoważne w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz 913, zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1234, Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1746), 

3. dla  kryterium określonego w pkt 6 - prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający rozwód lub separację 
lub akt zgonu oraz oświadczenie o samotnym wychowywaniu dziecka oraz niewychowywaniu żadnego dziecka 
wspólnie z jego rodzicem, 

4. dla  kryterium określonego w pkt 7 -  dokument potwierdzający objęcie dziecka pieczą zastępczą zgodnie 
z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49). 

Na podstawie art. 131 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 ze 
zm.), organ prowadzący ustalił kryteria oraz przyznał każdemu kryterium określoną wartość punktową, braną pod 
uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do miejskich przedszkoli: 

1. rodzice lub rodzic samotnie wychowujący kandydata posiadają Legnicka Kartę Miejską – 32 punkty; 

2. oboje rodzice lub rodzic samotnie wychowujący kandydata pracują/pracuje lub studiują/studiuje w trybie 
dziennym - 8 punktów; 

3. kandydat, który posiada obowiązkowe szczepienia lub posiada długotrwałe odroczenie ich wykonania 
określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych z dnia 
27 września 2023 r. (Dz. U. z 2025 r. poz. 782) - 4 punkty; 

4. rodzeństwo kandydata będzie kontynuowało, w roku szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja, 
edukację w przedszkolu pierwszego wyboru/będzie uczęszczało do szkoły podstawowej pierwszego wyboru, 
w której znajduje się oddział przedszkolny – 2 punkty; 

Id: 5073D830-E67F-47AE-BC0E-32F64B79D4A4. Przyjęty Strona 1



5. kandydat, ubiegający się o przyjęcie do przedszkola/oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej 
pierwszego wyboru położonego najbliżej miejsca zamieszkania, w obszarze objętym obwodem szkoły 
podstawowej właściwej ze względu na miejsce zamieszkania kandydata – 1 punkt. 

Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów określonych przez organ prowadzący są: 

1. dla kryterium określonego w pkt 1 – Kserokopia Legnickiej Karty Miejskiej lub potwierdzenie posiadania 
aplikacji; 

2. dla kryterium określonego w pkt 2 - zaświadczenie z zakładu pracy o zatrudnieniu albo zaświadczenie 
o wykonywanej pracy na podstawie umowy cywilnoprawnej lub zaświadczenie ze szkoły/uczelni zawierające 
informację o stacjonarnym systemie nauki/studiów lub wydruk ze strony internetowej Centrum Ewidencji 
i Informacji o Działalności  Gospodarczej albo informacja z Krajowego Rejestru Sądowego lub zaświadczenie 
wydane przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta)  o prowadzeniu gospodarstwa rolnego; 

3. dla kryterium określonego w pkt 3 - kserokopia książeczki zdrowia kandydata lub zaświadczenie wydane 
przez lekarza o odbyciu obowiązkowych szczepień lub długotrwałym odroczeniu; 

4. dla kryterium określonego w pkt 4 - deklaracja kontynuacji złożona w przedszkolu, do którego kandydat 
ubiega się o przyjęcie albo zaświadczenie ze szkoły; 

5. dla kryterium określonego w pkt 5 - w przypadku osób niepracujących i niestudiujących w trybie dziennym  
- oświadczenie rodzica o miejscu zamieszkania,  w przypadku osób pracujących potwierdzeniem miejsca 
zamieszkania będzie  kserokopia pierwszej strony złożonego zeznania podatkowego PIT za rok poprzedzający rok, 
w którym odbywa się postępowanie rekrutacyjne. 

 
 

Id: 5073D830-E67F-47AE-BC0E-32F64B79D4A4. Przyjęty Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 36/PM/2026 PREZYDENTA MIASTA LEGNICY z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1

	Załącznik 2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2



